



Bad Kreuznach, den 14.11.2018

Hochstraße 48 Tel.: 0671-800 166

Fax: 0671-800 345

Einladung

Damen und Herren des Stadtrates

Nachrichtlich

Abteilungen, Pressestelle, Personalrat

Sehr geehrte Damen und Herren,

hiermit lade ich Sie gemäß § 46 Abs. 3 Gemeindeordnung (GemO) unter Bekanntgabe der Tagesordnung zur

10. Sitzung des Stadtrates

am Donnerstag, dem 29.11.2018,

um 17:30 Uhr

in den Sitzungssaal der Kreisverwaltung Bad Kreuznach

Salinenstraße 47, 55543 Bad Kreuznach,

ein. Die Beratungsunterlagen sind beigefügt.

Bitte überprüfen Sie anhand der Tagesordnung, ob bei Ihnen zu einzelnen Punkten Ausschließungsgründe vorliegen und teilen Sie diese gegebenenfalls der/dem Vorsitzenden vor Eintritt in die Tagesordnung mit (§ 22 GemO).

Mit freundlichen Grüßen

drache haster

(Dr. Heike Kaster-Meurer)

Oberbürgermeisterin

Tagesordnung

<u>TOP</u>	Bezeichnung	Drucksachen- nummern
öffentlicher Teil:		
1.	Einwohnerfragestunde	
2.	Wahl von Ausschuss- und Aufsichtsratsmitgliedern	
3.	Zwischenbericht für die Abwasserbeseitigungseinrichtung der Stad Bad Kreuznach für das Wirtschaftsjahr 2018 zum 30. Juni 2018 Berichterstatter: Herr Dr. Drumm	t 18/377
4.	Wirtschaftsplan 2019 der Gesundheit und Tourismus für Bad Kreuz nach GmbH; Feststellung der Nettokosten für DAWI-Leistungen Berichterstatter: Herr Senel	z- 18/378
5.	Beschlussfassung über eine Änderung der Richtlinie zur Gestaltung von Sondernutzungen in der Fußgängerzone und dem Brückenschla (Alte Nahebrücke, Mühlenteichbrücke) Berichterstatterin: Frau Oberbürgermeisterin Dr. Kaster-Meurer	
6.	Bebauungsplan "Unterdorf, 1. Änderung" (Nr. BM 2, 1. Änderung) a. Aufstellungsbeschluss zur 2. Änderung b. Beschleunigtes Verfahren c. Beschluss zur frühzeitigen Beteiligung d. Anpassung des Flächennutzungsplanes Berichterstatter: Herr Sassenroth	18/349-2
7.	Bebauungsplan "Schlossgartenstraße", 6. Änderung (Nr. EB1, 6Ä) a. Abwägung der Stellungnahmen aus der erneuten Offenlage b. Satzungsbeschluss c. Anpassung des Flächennutzungsplans Berichterstatter: Herr Klopfer	18/366-2
8.	Haus der Stadtgeschichte, Vergabe Fassadenarbeiten Berichterstatterin: Frau Oberbürgermeisterin Dr. Kaster-Meurer	18/400
9.	Straßenreinigungsgebühren 2019 Berichterstatter: Herr Bastian	18/374
10.	Feststellung des Wirtschaftsplanes für das Wirtschaftsjahr 2019 der Einrichtung Bauhof der Stadt Bad Kreuznach Berichterstatter: Herr Bürgermeister Heinrich	18/375
11.	Sonderservice Müllgefäßtransport Berichterstatter: Herr Locher	18/376
12.	Antrag der FWG-Fraktion vom 16.11.2018 bzgl. der Entbindung de Stadt Bad Kreuznach als örtlicher Träger der öffentlichen Jugendhi	
13.	Antrag der FWG-Fraktion vom 19.11.2018 auf Beschluss des Bau- hof-Wirtschaftsplanes 2019 mit Ergänzungen zu Vorortbeschäftigt	

14. Antrag der FWG-Fraktion vom 20.11.2018 auf Aufhebung der Satzung der Stadt Bad Kreuznach über die Erhebung eines Tourismusbeitrags in der Stadt Bad Kreuznach vom 19.12.2016, beschlossen am 15.12.2016

15. Antrag der FWG-Fraktion vom 20.11.2018 auf Aufhebung der Satzung über die Erhebung eines Fremdenverkehrsbeitrages der Stadt Bad Kreuznach vom 02.11.2015, beschlossen am 15.10.2015

- 16. Mitteilungen
- 17. Anfragen

nichtöffentlicher Teil:

18. Personalangelegenheiten 18/396-1 Berichterstatterin: Frau Oberbürgermeisterin Dr. Kaster-Meurer

19. Grundstücksangelegenheiten

20. Mitteilungen 18/387

21. Anfragen

Fraktionssitzungen

SPD Dienstag, 27.11.2018, 19:00 Uhr; Caravelle Hotel im Park, Weinkauffstr. 1

CDU Mittwoch, 28.11.2018, 19:00 Uhr; Fürstenhof

Bündnis 90/Die Grünen Montag, 26.11.2018, 19:30 Uhr; Wassersümpfchen

FWG Dienstag, 27.11.2018, 19:00 Uhr; FWG-Büro, Hochstraße 46

Faires Liste und BüFEP Nach Vereinbarung
Freie Fraktion Nach Vereinbarung
Parteilose Fraktion Nach Vereinbarung